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—  P a ry ż  i o Lutego, —

?  W  jednym  z tutejszych dzienników 
czytam y: D zienniki angielskie nie prze­
stają powtarzać nam że pan Thiers wskut- 
ku prawa o obwarowaniach zbliżył się do 
dworu. T e  pogłoski mało spraw iły wra­
żenia we Francy; i do dnia dzisiejszego 
inalo im wierzono. Jednakie dziwnem jest 
że  Com titutionnel który od czasu ułożenia 
gabinetu i  marca b ył ciągle organem pa­
na T h iers, od kilku dni oszczędza paua 
G uizot i jego przyjaciół i w  przedmiocie 
traktatu z rządem Buenos -  A y re s  staje na 
a tronie gabinetu. Z  drugiej strony Jour­
n al des Debats złagodził swoją mowę 
względem  pana Thiers i zdaje się uważać 
rze czy  z tegQ sameg0 punktu co przeszły 
prezes rady. Ą je zbliżenie się m iędzy pa­
nami Thier i i Guizot zdaje się dotychczas 
b y ć  nie podobuetn. Pan Guizot czuje że 
zostałby odsuniętym g d yb y  zrzekł się s il­
nej polityki i  marca, ale w  przypadku gd y­
b y  ją  zupełnie chciał sobie przysw oić, mu­

siałby także zupełnie zaprzeć się swojej 
miłości własnej, a podobnego przypadku 
nie można przypuszczać.

Constitułionnel broni dziś traktatu ad­
mirała Mackau, i to jest rzecz prosta, bo 
trak*al ten zaw arty został podług instrukcyi 
pana Thiers.

Podług E co  de Vesone jenerał Bugeaud 
który p rzyb ył do Excideuil ma przed od­
jazdem swoim do A fry k i przybyć raz je­
szcze do Paryża. M ożem y dodać jeszcze 
że now y gubernator który na dzień 20 
spodziewany jest w  Tulonie, nie przybędzie 
tam pierwej jak w  początku marca. X ią -  
żęta Nemours i Aum&le udadzą się lam 
dopiero w  końcu marca.

W  A bbi ma być wzniesionym  pomnik 
dla sławnego żeglarza Łapeyreuse.

C zytam y w  M emoriał A lgerlen  zbi­
janie zd a r:a , jakoby armia afrykańska od 
dnia l  listopada i 83g roku d> ł  grudnia 
i 84o straciła 17,000 ludzh 
Dowiedzione jest raportami rządowem i, że 
cała strata jaką poniosła ta armia w ynosi 
85a8 ludzi. T a  zawsze jeszcze znaczna 
strata, w yjaśnia się niezdrowością klimatu



t

w  zeszłym  roku, i z raportów dowódzcy 
Orauu pokazuje się £e śmiertelność m iędzy 
arabami również była wielką. N ie można 
także zapomnieć, że w  i o k i i  i 84o  stan ar­
mii tamleiszej wynosił 65,ooo ludzi.

Chociaż tegoroczne posiedzenia Zaczęły 
się wcześniej niż zw ykie, mniemają jednak, 
że jzb y  nie ukończą swoich prac przed 
lipcem, albowiem m eją jeszcze bardzo wiele 
przedmiotów do załatwienia.

Prezes rady i minister spraw zagra­
nicznych mieli konferencyę z kom isyą taj­
nych funduszów. Pan Jouffroy został mia­
nowany jej sprawozdawcą.

Z  Tulonu znowu donoszą, że clywizya 
admirała ldugon bardzo wiele ucierpiała. 
Genereux, Ocean i  Medea pow róciły  tam 
dla naprawy uszkodzonych części. O  okrę­
tach N eptun  i Tryton tudzież fregacie Jean 
nic me wiadomo. Statki pocztowe są roz­
proszone, jeden z nich znajduje się w Mal­
cie W  bardzo nędznym stanie.

C zytam y w Uniuers. Dowiadujem y 
się z  listu z Jeruzalem, że A n glicy  roz­
poczęli już tara budowę kościoła protestanc­
kiego.

G iełd a  dziesiątego Lutego, I  dziś je ­
szcze wiele mówiono o bliskiej m odyfikacyi 
gabinetu, a nawet o jego rozwiązaniu gło­
szono naw et, że postanowienia królewskie 
względem  utworzenia nowego gabinetu w 
p rzy sz ły  poniedziałek mają być ogłoszone. 
Pan M ole ma być prezesem nowego gabi­
netu. Mimo tych pogłosek renty stanęły 
pomyślniej njż wczoraj.

—  D nia  n  Lutego. —

Marszałek Valee dziś lub jutro oczeki­
w an y jest w Paryżu.

Donoszą z Ajaccio 2 b. m. że tamże w  
zeszły poniedziałek odbyło się żałobne na­
bożeństwo na cześć cesai za, w  tym  samym 
kościele w  którym  otrzym ał chrzest święty. 
Mit zniesiony był wielki katafalk przedsta­
w iający ze w szystkich stron obraz cesarza 
i  nad którym unosił się orzeł z rozpięletni 
skrzydłami. W szystkie sklepy b y ły  zam­
knięte, trójkolorowe choręgwie czarną kre­

pą okryte b y ły , a dom rodziny Bonaparte 
czarno zawieszony. W szystkie znakomite 
oaoby obecnemi b y ły  p rzy  ceremonii która 
odbyła sie z wielką godnością.

—  D nia  T2 Lutego. —

Izba deputowanych jeszcze nie skończyła 
rozpraw nad prawem celnem.

P rz y b y ły  do Tulonu paropływ  Castor 
przyw iózł smutne wiadomości o zniszczeniach 
jakie sprawiły burze na brzegach afrykań- 
sk'ch. I tak piszą z Philippeville 20 z. m. 
„M orze jest .niezmiernie w zburzone, burza 
wzmaga się, w ały  wznoszą się gwałtownie. 
Jeden oficer otrzym ał rozkaz objęcia do­
wództwa oddziału przeznaczonego do Stora. 
P rzyb yw a i już niektóre okrijfa znajdują 
się w największem niebezpieczeństwie a nie­
podobna udzielić .m ratunek. Gabarra la  
M arinę rozbija się w  odległości strzału ka­
rabinowego od Stora, 12 statków kupieckich 
w alczy  między życiem i śm iercią , nako- 
niec olbrzymie bałwany pochłaniają je. Je­
den okręt rozbił się przy miejscu w ylą d o ­
wania P hilip p eu iile  gdzie go w ściekły prąd 
zapędził. Garnizon i mieszkańcy tego m ia­
sta dali w tedy dowody najszlachetniejszego 
póświęcenis Kapitan Boivin rzucił się w 
Wzdęte w ały aby ocalić tonącego rozbitka, 
i o mało nie stał się ofiarą swego szlache­
tnego poświęcenia. K rzyk i um ierających 
m iąszały się z hukiem orkanu. N igdy nie 
doświadczano tyle nieszczęść w  różnych 
portach Algieru. Z  osady G abarry. M ari­
nę bardzo mało zdołano uratować. K o­
mendant kierował ratewaniem z wielką 
przytomnością i w tedy dopiero opuścił o- 
kręt kiedy przekonał s ię , że już nikt nie 
został. Brzeg p okryły  jest rozbitkami któ­
r z y  drżą z zim n a, dziesięć goazin w alczyli 
oni z wzburzonem morzem. D uchow ny 
m iejscowy nie opuszczał ani na chwilę 
brzegu, udawał się na najniebezp'eczniejsze 
miejsca i bezustannie zachęcał do ratowa­
nia. —  D ziś dnia 26 powietrze uspokoiło się 
nieco, ale noc była okropną. ^Z 3o okrę­
tów  które Znajdowało się W porcie, zostało
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tlziś tylko 6. L iczb a  ofiar wynosi o ile 
dotychczas wiadomo przeszło 200.

Akhbar  donosi z Algieru, źe w  nocy 
z 27 na 28 stycznia jedna kolumna wojaka 
•opuściła to miasto z świtem i uderzyła na 
pokolenia Zeruela. Beui-Said i Beui Zerguin. 
Z  w yp raw y tej przyprowadzili 22 jeńców, 
wielkie mnóstwo bydła, w ielbłądów i irfnej 
zdobyczy. Pokolenia to w  rozm aity spo­
sób okazały się nieprzyjaznemi dla nas i 
potrzeba było koniecznie dać przykład kary. 
N ieprzyjaciel Zostawił prócz tego na placu 
12 poległych.

P ryw atn y list zawarty w dzienniku Con- 
śtitulionnel, z Algieru 5 lutego datowany, 
donosi, źe komendant w  Szerszel dowódzca 
batalionu Goutrin, przedsięwziął wyprawę 
przeciw jednemu pokoleniu , odległemu na 
kilka tylko mil ocl lego miasta. W  dniu 
10 stycznia stanął on na czele wszystkich 
żołnierzy któryclr można było  oddalić z 
miasta, pomaszerował ku wschodowi, prze­
szedł kilkakrotnie Ued cl R um iar, zosta­
wiając na lewo w zgórza bas -  el -  Amusz, 
M ieszkańcy pierzchneli, zabrano trzody i 
mieszkania popalono. Dotychczas w szyst­
ko szło dobrze. Obładowana zdobyczą ko­
lumna , rozpoczęła odwrót, ale nie poprze­
dnią drogą, tylko przez w ąw o zy  ku mo­
rzu. T u  ukryli się arabowie; którzy b yli 
za słabemi do otwartej walki z bezpiecznej 
zasadzki zaczęli ogień karabinowy. W śró d  
zaciętej walki, która teraz rozpoczęła się, 
dowódzca batalionu Goutrin został zabity 
dwiema ku lm i, które w  jego głow ie utkwi­
ły .  Około trupa, rozpoczęła się okropna 
W alka, ale ie  straz przedmą, która juź da­
leko odeszła, nie przysłała pomocy, źołnie- 

' rze przeto musieli się cofnąć. W y p ra w a  
po kilku godzinach powróciła W zamięszaniu 
do Szerszel. W szystką zdobycz postrada­
no, m am y 11 poległych i 18 ranionych. 
"W  dniu n  dowódzca batalionu G outun, 
zastał pochowany.

G alltgnanis Messenger zawiera co nastę­
puje, .,Poseł austryacki miał wczoraj kon- 
ferericyą z panem G uizot, vz wydziale spraw 
g r a n ic z n y c h . Słychać, i e  hrabią A ppony,

otrzym ał od swego rządu zlecenie, u czyn ie­
nia pana Guizot energicznych przedstawień 
względem nowego poboru 80,000 ludzi. T o  
powiększenie siły wojskowej fraucuzkiej m ia­
ło bardzo zadziwić gabinet austryacki, pon ie­
w aż podtug zapewnień gabinetu 29 p aźd zier­
nika, spodziewano się raczej rozpoczęcia 
rozbrojeń. Uważano, źe pogłowie mocarstw 
traktatu lipcowego, od kilku dm wzajemnie 
odwiedzają się w  swoich mieszkaniach.

Jeden z adjutantów xięcia Nemours udał 
się juź do Tulonu, zkąd popłynie do A l ­
gieru.

Jenerał Bugeaud w końcu przyszłego ty ­
godni a oczekiwany jest w  Pai;yźu. M a on 
tylko trzy  lub cztery Jui zabawić w  tej 
stolicy dia odebrania ostatnich instrukcyi, po 
czetn bezzwłocznie uda się do A fryk i.

List z Rzym u uonosi, z e w  dniu 2 lute­
go królowa K rystyna i Dom Mjguel, byli o- 
becnemi na nabożeństwie w  kościele ś. Pio ­
tra, a zatem doniesienia dzienników ma­
dryckich o p rzybyciu  tego ostatniego dc H i­
szpanii, okazuią się być fałszywem i.

Gazette de Franęe  zaprzecza pogłosce o 
zamierzonej przez xięcia Bordeaux podroży 
do Londynu.

Piszą z Tunis l 5 stycznia: ,,Sposób w  
jaki sprawa mięrtzy sułtanem i Mehmedem 
A li ,  załalvvioną została, nie odpowiedział 
oczekiwaniu beja tunelańskiego, bo dym i- 
sya udzielona w  początku v ic e -k ró lo w i 
Egiptu, może kiedy spotkać i paszów re- 
jencyi, k tótzy  zrzucili jarzmo tureckie. 
Nadto bej obawia się, aby hatyszeryf G i- 
lany, nie został w  jego pbowinćyi ogłoszo­
n y  i w  wykonanie w p.ow adzony, co b yło b y  
wcale nie milem dla rządcy, który nie zna 
innego prawa , prócz swego widz mi się. 
M ów ią także ze chce posłać do A lexand ryi 
bryg któryby mu dokładne udzieHł wiado­
mości o wszyslkiem co się tam dzieje i za­
razem powiózł M ehm edowi A li list od niego.- 

—  M adryt 1 1 Lutego . ——

Dziś wieczorem miećbędzie miejsce zgro­
madzenie knpitalistuw w gmachu baukowym. 
idzie o to, aby rządowi zaliczyć na p o kry­
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cie naglących potrzeb sześć milionów rea- 
16 w.

Rezultat w yborów  w  M adrycie nie jest 
jeszcze wiadom y, dotychczas panowie A r -  
guenelles i d’Avila najwięcej m ają głosów.

C zytam y w dzienniku Trueno: „Istnieje 
traktat handlowy który niszczy nasz przem ysł 
istnieje, ale go rząd trzym a w  tajemnicy, 
podobnież jak okólnik do interwentów, o 
którego istnieniu donieśliśmy, irząd  temu do- 
nie sieniu nie zaprzeczj^ł. Ten traktat han­
dlow y zostanie ogłoszonym o tem nie mo­
żna w ątpić, sprawa ta jest w  dobrym ręku. 
A nglii najwięcej na tem zależy, żeby ten 
traktat został ogłoszonym, bo rejencya nie 
co innego miała w  nim na celu jak zamianę 
przyjaźni Francyi na zawisłość od dumnej 
A nglii-

—  1  ryest 27 Stycznia, — •
Z  M alty ciągle w ysyłane są zapasy ży -  

Wuości i świeże oddziały wojska do stacyi 
ilo ty  W L ew an cie, i z  portów angielskich 
p rzyb yw a W dwój i w  trójnasób tyle ile 
ztąd jest wysłanem . Najzaciętsza walka na 
morzu śródziemnem nie sprawiłaby Anglii 
Iłopotu pod tym  względem. T a k  samo 
ma Się rzecz Względem powiększenia i czę­
ściowego przerobienia fortyfikacyi na wyspie 
M alcie, które przez ustanowienie dział no­
w ej konstrukcyi, niepodobnym czynią w szel­
ki atak. Ze w ogóle uzbrojenia angielskie 
nie zostały dotychczas zmniejszone, owszem 
znajw ięK szą gorliwością postępują, o len? 
m ówią podobnież listy które tu nadeszły z 
Gibraltaru. Na nieszczęście zima nasza 
trwa bardzo ostro i burzliwie i nie ma 
końca doniesieniom o stratach poniesionych 
na morzu. Burze dawno już nie b y ły  tak 
okropne jak w  końcu stycznia tego roku.

—  Konstantynopol 1 5 Stycznia. —
D w aj z obecnych tu posłów zgodzili się 

zupełnie z zdaniem w ysokiej porty co do

sposobów utrzymania spokojności T u rc y i 
przy  nie rzetelriern i jeszcze teraz w ahają- 
ceru się postępowaniu Melimeda A li ,  przy  
samowoinem i okrutnem obejściu się Ibra- 
liima paszy, do czego mianowicie należy 
k rzyczący  i wszystkie wyobrażenia o pra­
wach obrażający m oid na osob.e Szeryfa 
paszy s[ ehiiony —  a to przez zajęcie wielu 
syryjskich , a newet egipskich miejsc garni­
zonem sułiańskim i nawet utrzym u ją, źe 
jeden obcy oficer ma pólecenie uregulowa­
nia tej sprawy. T o  żądanie miało zostać 
załączonem przez sułtana przy zapewnieniu 
dziedzictwa Egipitu. T a  ważna nowa oko­
liczność może dać ważne powody do roz­
trząsania jeszcze sprawy wschodniej przez 
mocarstwa, które w niej mają udział.

Jedna z gazet zw . aca uwagę na sprzeczno­
ści między francuzktemi i austryackiemi do­
niesieniami co do odwrotu Ibrahima paszy. 
Podług tych ostatnich, Ihrahim udał się 
przez E l-K asim  do M ezerib, obiał zatem 
diogę przez pustynię, na wschód Jeiozoli- 
m y i morza martwego, podług tamtych zaś, 
które wprawdzie nie są nadto dokładne, 
bo Ram ie leży  je szcze  daleko od granicy 
egipskiej, miał on puścić się przez Tiberias 
i 5 'imira, gdzie jak donosi Dostrzegacz  
ausłryacki znajduje się Em ir Beszh z gó­
ralami , których zatem Jbrahm  musiałby 
pobić, aby się przerżnąć, o czem jednak ra- 
porla nie w spom inają

P R Z Y J E C H A L I  DO K RA KOW A.

Ort dma 25 do dnia 26 Lutego.
PrirstBk K on s t a n t y  ob., Rocsler Karol ob., 

T h.-le Karol, * Polski; — Jasiński ftkangm. 
ob., z Galicyi; — Nagel, Majer K arol, s  
Prnu.

W yjechali z  Fi rakowa.
Famoi ki Anton> ob., Pas :ko»ic« Alexan« 

der ob., Lekszyński Jan ob., Kwasoiewski 
Łukasz, Deskur Józef ob., Jo Polski.

Doniesienie prywatne.
W  dniu 26 b. m. w  przechodzie z 

ulicy. Szczepańskiej ku ratuszowi zgu- 
•  -  bionym został zegarek srebrny cylin­
der z łańcuszkiem złotym  u którego kluczyk 
m osiężny, w skazywał oprócz godzin sekun­

dy, na cyferblacie zarysowany, na spodniej 
zaś kopercie w  sam ym  środku nieznacznie 
2 litery A . C. —  Znalazca raczy go oddać 
do kantoru G azety K ra ko w skiej za co 
przyzw oitą  otrzym a nagrodę.


